Ano 2024 - n. 42 Vitória, segunda-feira, 04 de março de 2024 20

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

Adriano Sant'Ana Pedra.
Presente também o Dr. Paulo Augusto Guaresqui, Procurador Regional Eleitoral.

ATOS DA PRESIDÊNCIA

ATOS

ATO Nº 89 DE 01/03/2024
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, resolve:
CONCEDER, nos termos do art. 9º da Resolução TSE nº 23.701/2022, período de trânsito de 10
(dez) dias ao servidor RILDO SALVADOR FERREIRA, a contar do dia 04/03/2024, considerando a
data final da sua remoção de ofício para a 16ª Zona - Itaguaçu, em 01/03/2024.
DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

ATO Nº 66 DE 08/02/2024
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nas disposições
da Resolução TSE nº 23.701/2022 e da Resolução TRE/ES nº 27/2013, considerando o contido
nos autos do Processo SEI nº 0004641-56.2023.6.08.8000, RESOLVE:
I - REMOVER a servidora Rosiane Marrochi Xavier, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da 52ª
Zona Eleitoral (Vitória-ES) para a SEDE do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (Vitória-
ES), em razão de aprovação obtida no Concurso Remoção de Técnicos Judiciários nº 01/2023,
objeto do Edital n° 2182/2023.
DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

DOCUMENTOS DA DG

PORTARIAS

PORTARIA Nº 71 DE 01/03/2024

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NA FORMA
DO ART. 3º DA RESOLUÇÃO TSE Nº 23.323/2010, e do art. 94, XXVII, da Res. TRE/ES 705/07,
RESOLVE conceder o pagamento de Diárias e - nas hipóteses de seus §§ 1º ou 3º - do Adicional
de que trata o art. 16 da referida Resolução, na forma discriminada a seguir:

Diária Nº 202400362

Descrição sintética do serviço a ser executado: Evento: "Teste em Campo dos Sistemas de
Candidaturas e Propaganda Eleitoral - TCCANPE2024", que será realizado no Tribunal Regional
Eleitoral de Santa Catarina, na modalidade presencial, no período de 18 a 22 de março de 2024.

Período do evento: De 18/03/2024 até 22/03/2024.

Quantidade de adicionais de deslocamento: 1
Localidades:

MUNICÍPIO ESTADO
DATA DE
CHEGADA

DATA
D E
SAÍDA

TRASLADO
U S O
CARRO
TRE

HOSPEDAGEM
FORNECIDA

V A L O R
HOSPEDAGEM
(DIÁRIO)

23/03

http://www.tre-es.jus.br/
celio.vivas
Realce

Ano 2024 - n. 42 Vitória, segunda-feira, 04 de março de 2024 21

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

Florianópolis SC 17/03/2024 /2024 Não Não Não R$ 0,00
Detalhamentos:

LOCALIDADE
DIAS
ÚTEIS

Q T D
DIÁRIAS

VALOR
DIÁRIA

A D I C
DESLOC

DESCONTO AUX.
ALIMENT

GLOSA
VALOR
TOTAL

REJANE WERLANG MARCHIORI

Florianópolis 5 6,50 R$ 763,60 R$ 610,88 (R$ 316,61)
R$
319,26

R$
4.938,41

6,50
R$
4.938,41

R$
4.938,41

Beneficiários:

NOME CARGOLOTAÇÃO
A U X .
ALIM

A C .
MEMBRO?

GLOSA
VALOR
DIÁRIA

REJANE WERLANG
MARCHIORI

FC-06 Vitória
R$
1.393,10

Não
R$
319,26

R$ 4.938,41

Fundamentação: Lei 8.112/90 (arts. 58 e 59) e Lei 8.460/92 (art. 22, §8º), com redação dada pela
Lei 9.527/97; Res. CNJ 73/09; Port. TRE/ES 171/09; Ports. TSE 255/10 e 247/2016 e Resolução
TSE nº 23.534/2017
ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
Diretor Geral

PAUTA DE JULGAMENTOS

PAUTAS DE JULGAMENTOS

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600402-35.2022.6.08.0000

PROCESSO : 0600402-35.2022.6.08.0000 PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (Vitória - ES)
RELATOR : Juiz Federal - Dr. ALCEU MAURICIO JUNIOR
Destinatário : Destinatário para ciência pública
FISCAL DA LEI : Procuradoria Regional Eleitoral - ES
REQUERENTE : PARTIDO VERDE (PV) - ESTADUAL
ADVOGADO : FELIPE SOUZA ANDRADE (21230/ES)
RESPONSÁVEL : ROSENY PEIXOTO DA SILVA BRAGATO
ADVOGADO : FELIPE SOUZA ANDRADE (21230/ES)
RESPONSÁVEL : FABRICIO HÉRICK MACHADO
RESPONSÁVEL : PAULO DOS SANTOS BARBOSA

PROCESSO PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL N° 0600402-35.2022.6.08.0000 INCLUÍDO EM
PAUTA DE JULGAMENTO - SESSÃO do dia 06/03/2024, elaborada conforme o Ato TRE-ES n°
171/2022, art. 271 do Código Eleitoral e art. 36 da Resolução TRE/ES nº 147/2019 (Regimento

Interno), com início às dezessete horas, podendo, entretanto, nesta sessão ou em sessões

http://www.tre-es.jus.br/

	Atos da Presidência
	Atos
	ATO Nº 89 de 01/03/2024
	ATO Nº 66 DE 08/02/2024

	Documentos da DG
	Portarias
	PORTARIA Nº 71 de 01/03/2024

	Pauta de Julgamentos
	Pautas de Julgamentos
	PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600402-35.2022.6.08.0000